

Consultas Realizadas

Licitación 398740 - ADQUISICION DE CUBIERTAS Y CAMARAS DE AIRE

Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	21-06-2021
La Convocante aceptará cubiertas con cantidad de telas XL con índice de velocidad T ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
La convocante requiere con velocidad "u", así como se especifica en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2021
<p>La convocante solicita "CUBIERTA RADIAL TODO TERRENO PARA CAMIONETA- MEDIDA 245/70 R16" y "CUBIERTA RADIAL TODO TERRENO PARA CAMIONETA- MEDIDA 215/70 R16". Los neumáticos deben ser de rango de velocidad U o superior. Todas las cubiertas deben ser de 10 telas para camionetas.</p> <p>De acuerdo a la Tabla Universal de Equivalencias de Neumáticos de Turismo, aplicable al objeto del presente llamado, el rango de velocidad U es hasta 200 km/h.</p> <p>Entendemos que para los fines perseguidos por la Convocante, las camionetas de la entidad en ningún caso circularán a la velocidad de 200 km/h por ser una velocidad excesiva que no está permitida en nuestro país.</p> <p>Por tal motivo, la mayoría de los neumáticos comercializados en nuestro país son de Rango T, hasta 190 km/h, lo cual es más que suficiente para los fines perseguidos por la Convocante.</p> <p>Favor modificar el requerimiento señalado y establecer el Rango T como rango de velocidad para las cubiertas solicitadas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2021
<p>La convocante solicita "CUBIERTA RADIAL TODO TERRENO PARA CAMIONETA- MEDIDA 245/70 R16" y "CUBIERTA RADIAL TODO TERRENO PARA CAMIONETA- MEDIDA 215/70 R16". Todas las cubiertas deben ser de 10 telas para camionetas. Existe una ambigüedad en el requerimiento, ya que las cubiertas radiales no tienen telajes de construcción. Sino, que se tiene en cuenta el índice de carga de cada medida de cubierta, lo cual no se especifica en el PBC. Favor omitir la cantidad de telas requeridas por no ser aplicable al tipo de neumático solicitado, e indicar la capacidad (índice) de carga en kilogramos, correspondiente a cada medida.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
En relación a lo solicitado, esta convocante se mantiene en lo solicitado teniendo en cuenta hemos realizados las consultas y existe las cubiertas de 10 tela		